Д
ат

а:
 2

6
.0

9
.2

0
2
2

 1
2

:1
8

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.2
.

№ 970 от 05.08.2022

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Технической рабочей группы по разработке

справочника по наилучшим доступным техникам

«Добыча нефти и газа»

г. Нур-Султан № 5 05 августа 2022 года

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

(докладчик – Альмагжанов Т.С., Руководитель справочника по НДТ

«Добыча нефти и газа» / Руководитель        ТРГ)

1. Представление на рассмотрение членам ТРГ первой версии проекта

Справочника по НДТ «Добыча нефти и газа».

 От НАО «МЦЗТИП» участвовали:

№

п/п ФИО Должность

1.
Тасбаев Ерлан

Эдгеевич

И.о. Председателя Правления НАО

«МЦЗТИП»

2.  Абенов Бауржан Болатович Руководитель Бюро НДТ

3.
Альмагжанов Темирбек

Серикович

Руководитель ТРГ, Руководитель

справочника по НДТ «Добыча нефти и

газа»

4.  Жумаш Жандос Муратович
Главный менеджер Бюро НДТ,

Секретарь   ТРГ

5.
Пушинка Татьяна

Геннадьевна
Эксперт эколог

6.  Лызлов Олег Александрович
Эксперта технолога по переработке

нефти и газа

7.
Кондыбаев Меирбек

Аманкосович

Эксперта технолога по добыче нефти и

газа

8.
Қабиолданов Айбек

Айтқазыұлы
Эксперт по энергоэффективности

Д
ат

а:
 2

6
.0

9
.2

0
2
2

 1
2

:1
8

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.2
.

Присутствовали члены ТРГ:

№

п/п
ФИО Организация

1.  Баиров Берик Майлибаевич АО НК «КазМунайГаз»

2.
Мамбеталиев Нурлан

Мамаевич
АО «Эмбамунайгаз»

3.  Ешманов Нурлан Хасанович АО «Озенмунайгаз»

4.  Габбасов Даурен Эдуардулы НКОК Н.В.

5.
Нурпеисова Гульнара

Муратбековна
НКОК Н.В.

6.
Большова Алла

Александровна
НКОК Н.В.

7.  Есеева Мейрамгул Бериковна ТОО «Тенгизшевройл»

8.  Филиппова Марина Юрьевна Карачаганак Петролеум Оперейтинг б.в.

9.  Кустова Людмила Сергеевна ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»

10.
Атемова Гулшира

Турсыновна
ТОО «КМГ Инжиниринг»

11.  Алишева Жанат Нуркуатовна
Институт горного дела имени Д. А.

Кунаева

12.
Колушпаева Анар

Тойганбаевна
Алматы Менеджмент университет

13.  Ементаев Аскар Маманович

ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация

организаций нефтегазового и

энергетического комплекса

«KAZENERGY»

14.  Сеитова Лейла Есетовна

ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация

организаций нефтегазового и

энергетического комплекса

«KAZENERGY»

Заседание открыл Руководитель технической рабочей группы по разработке

Справочника по НДТ «Добыча нефти и газа» Альмагжанов Т.С.

По соблюдению кворума выступил Секретарь ТРГ Жумаш Ж.М.

На заседании присутствовали:

Д
ат

а:
 2

6
.0

9
.2

0
2
2

 1
2

:1
8

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.2
.

14 членов ТРГ;

10 организаций.

Кворум соблюден.

Руководитель ТРГ представил предлагаемый регламент проведения работ по

Заседанию Технической рабочей группы по разработке Справочника по

наилучшим доступным техникам «Добыча нефти и газа» и выступил по

основному докладу согласно Повестке заседания Технической рабочей группы.

В соответствии с повесткой заседания:

1) По основному вопросу:

Альмагжанов Т.С. представил на рассмотрение членам ТРГ первую версию

проекта Справочника по НДТ «Добыча нефти и газа».  Разъяснил сроки

предоставления замечаний и предложений по первой версии проекта Справочника

по НД «Добыча нефти и газа».

По итогам заседания принято решение:

1. Представить на рассмотрение членам ТРГ первой версии проекта

Справочника по НДТ «Добыча нефти и газа» посредством портала:

http://ndt.igtipc.org/ и электронной почты;

2. В срок до 18:00 ч. 19.08.2022 года членам ТРГ необходимо предоставить

замечания и предложения к первой версии Справочника по НДТ «Добыча нефти и

газа».

Руководитель Технической рабочей группы

по разработке справочника по НДТ

«Добыча нефти и газа» (в трудовом отпуске)   Альмагжанов Т.С.

Протокол подготовил

Главный менеджер Бюро НДТ      Жумаш Ж.М.

(Секретарь ТРГ)

Согласовано и.о. руководителя Бюро НДТ   Абенов Б.Б.

Согласовано
05.08.2022 18:17 Абенов Бауржан Болатович

Подписано
05.08.2022 18:22 Жумаш Жандос Муратович

http://ndt.igtipc.org/

Д
ат

а:
 2

6
.0

9
.2

0
2
2

 1
2

:1
8

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.2
.

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
	справочника по наилучшим доступным техникам
	ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ